

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE.
A/C DA SRA. PREGOEIRA, MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO.
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.01.07.2024-SEMUS.
ABERTURA: 16 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, LABORATORIAL, MEDICAMENTOS E DEMAIS INSUMOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 07

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
194	PACOTE COM 100 UN	PORTA LÂMINA. ESPECIFICAÇÃO: PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS.	CRAL	100	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 27,00	vinte e sete reais
195	UNIDADE	ESPÉCULO USO MÉDICO. ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: MÉDIO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	14000	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
196	UNIDADE	ESPÉCULO USO MÉDICO. ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: PEQUENO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	14000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
197	UNIDADE	ESPÉCULO USO MÉDICO. ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: GRANDE, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	5000	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
198	PACOTE COM 100 UN	ESCOVA ENDOCERVICAL. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA ENDOCERVICAL, NOME: ESCOVA CERVICAL - USO MEDICO.	KOLPLAST	300	R\$ 26,65	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.995,00	sete mil, novecentos e noventa e cinco reais
199	PACOTE 100 UN	ESPÁTULA USO MÉDICO. ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL.	ESTILO	400	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
200	UNIDADE	PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL. ESPECIFICAÇÃO: PINÇA CHERON; FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO.	KOLPLAST	12000	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
201	CAIXA 75 UN	HASTE FLEXÍVEL. ESPECIFICAÇÃO: HASTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 PONTAS, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL, MATERIAL PONTA: ALGODÃO, MATERIAL HASTE: PLÁSTICO.	YORK	500	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
202	KIT	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO TAMANHO DA MANGUEIRA MÍNIMO 1,60M C/MÁSCARA ADULTO, TERMINAL DE ENCAIXE COM ROSCA E COPO DE MEDIDA PARA NEBULIZAÇÃO.	G-TECH	200	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais

203	KIT	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO C/MÁSCARA INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL TAMANHO DA MANGUEIRA MÍNIMO 1,60M C/MÁSCARA INFANTIL, TERMINAL DE ENCAIXE COM ROSCA E COPO DE MEDIDA PARA NEBULIZAÇÃO.	G-TECH	200	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
204	CAIXA 100 UN	LÂMINA BISTURI. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 11, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	50	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 904,50	novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
205	CAIXA 100 UN	LÂMINA BISTURI. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	50	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 904,50	novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
206	CAIXA 100 UN	LÂMINA BISTURI. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 21, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	50	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 904,50	novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
207	CAIXA 100 UN	LÂMINA BISTURI. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	50	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 904,50	novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
208	CAIXA 100 UN	LÂMINA BISTURI. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 23, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	50	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 904,50	novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
209	CAIXA	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA MICROSCOPIA TAMANHO 26X76MM, LAMINA FOSCA COM BORDAS LAPIDADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	PRECISION	500	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
210	UNIDADE	MÁSCARA GASOTERAPIA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2.	MD	50	R\$ 12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
211	UNIDADE	MÁSCARA GASOTERAPIA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P, MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: INFANTIL, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.	G-TECH	100	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
212	UNIDADE	MÁSCARA GASOTERAPIA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P, MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: ADULTO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.	G-TECH	100	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
213	UNIDADE	MÁSCARA GASOTERAPIA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C, TUBO CORRUGADO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C, CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C, 6 DILUIDORES P, FLUXO O2.	PROTEC	30	R\$ 12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$ 365,70	trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
214	CAIXA COM 100 UND	SCALPE 19G. ESPECIFICAÇÃO: SCALPE 19G DESCARTÁVEL CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK; AGULHA AÇO INOXIDÁVEL PROTETOR DE AGULHA, CAIXA COM 100 UN.	SOLIDOR	30	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
215	CAIXA COM 100 UND	SCALPE 21G. ESPECIFICAÇÃO: SCALPE 21G DESCARTÁVEL CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK; AGULHA AÇO INOXIDÁVEL PROTETOR DE AGULHA, CAIXA COM 100 UN.	SOLIDOR	260	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
216	CAIXA COM 100 UND	SCALPE 23G. ESPECIFICAÇÃO: SCALPE 23G DESCARTÁVEL CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK; AGULHA AÇO INOXIDÁVEL PROTETOR DE AGULHA, CAIXA COM 100 UN.	SOLIDOR	120	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
217	CAIXA COM 100 UND	SCALPE 25G. ESPECIFICAÇÃO: SCALPE 25G DESCARTÁVEL CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK; AGULHA AÇO INOXIDÁVEL PROTETOR DE AGULHA, CAIXA COM 100 UN.	SOLIDOR	20	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
218	CAIXA COM 100 UND	SCALPE 27G. ESPECIFICAÇÃO: SCALPE 27G DESCARTÁVEL CONECTOR FÊMEA TIPO LUER LOCK; AGULHA AÇO INOXIDÁVEL PROTETOR DE AGULHA, CAIXA COM 100 UN.	SOLIDOR	20	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais

219	EMBALAGEM 100 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 26 G X 1,2", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SR	1000	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
220	EMBALAGEM 100 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SR	200	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
221	EMBALAGEM 100 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 24 G X 3,4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SR	300	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
222	EMBALAGEM 100 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SR	250	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
223	EMBALAGEM 100 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SR	200	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
224	EMBALAGEM 100 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SR	1100	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 7.865,00	sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
225	EMBALAGEM 100 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SR	1200	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.140,00	dez mil, cento e quarenta reais
226	EMBALAGEM 100 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ISENTO DE LÁTEX, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, MODELO: PERDA DE RESISTÊNCIA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SR	1000	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 14.950,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais
227	EMBALAGEM 100 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SR	800	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 16.640,00	dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
228	CAIXA COM 25 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	INJEX	320	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 6.761,60	seis mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
229	CAIXA COM 25 UN	SERINGA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO TIPO CATETER, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	INJEX	240	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 5.071,20	cinco mil e setenta e um reais e vinte centavos

230	LITRO	FORMOL TAMPONADO (FORMOL 10%). ESPECIFICAÇÃO: FORMOL TAMPONADO FORMOL A 10% EM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA; FORMOL; CATEGORIA TAMPÃO. FORMOL A 10% EM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA COM TAMPONAMENTO DE PH 7,2 A 7,4; COM TEOR DE 10%; REAGENTE PARA FIXAÇÃO DE BIÓPSIAS E PEÇAS CIRÚRGICAS; ASPECTO INCOLOR; ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO E REFORÇADO QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA;	PROC9	50	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 289,50	duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
231	LITRO	FORMALDEÍDO (FORMOL). ESPECIFICAÇÃO: FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA.	PROC9	50	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 289,50	duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
232	UNIDADE	ESCOVA DEGERMAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO: COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	RIOQUIMICA	200	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07				R\$ 150.000,00		cento e cinquenta mil reais		

LOTE 08								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
233	AMPOLA 10 ML	CLORETO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEÚTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ISOFARMA	300	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
234	FRASCO 100 ML	GLICOSE. ESPECIFICAÇÃO: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO.	FRESENIUS	2000	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
235	FRASCO-AMPOLA	TERLIPRESSINA. ESPECIFICAÇÃO: TERLIPRESSINA, COMPOSIÇÃO: ACETATO, CONCENTRAÇÃO: 1 MG, FORMA FARMACEÚTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL.	FERRING	50	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 9.240,00	noventa mil, duzentos e quarenta reais
236	AMPOLA 02 ML	ADENOSINA. ESPECIFICAÇÃO: ADENOSINA, DOSAGEM: 3 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	200	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
237	FRASCO 10 ML	AMINOFILINA. ESPECIFICAÇÃO: AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG/ML, FORMA FARMACEÚTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	FARMACE	350	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.253,00	mil duzentos e cinquenta e três reais
238	AMPOLA 03 ML	AMIODARONA. ESPECIFICAÇÃO: AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL.	HIPOLABOR	1100	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 1.936,00	mil novecentos e trinta e seis reais
239	AMPOLA 10 ML	BICARBONATO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	SAMTEC	450	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
240	AMPOLA	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML. ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE CLONIDINA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MCG/ML - AMPOLA 1ML.	CRISTALIA	200	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
241	AMPOLA 10 ML	CLORETO DE POTÁSSIO. ESPECIFICAÇÃO: CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ISOFARMA	250	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
242	AMPOLA 10 ML	CLORETO DE POTÁSSIO. ESPECIFICAÇÃO: CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 19,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	SAMTEC	250	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
243	AMPOLA 10 ML	CLORETO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ISOFARMA	300	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
244	AMPOLA	DESLANOSÍDIO 0,2MG/ML. ESPECIFICAÇÃO: FORMA FARMACEÚTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 2ML; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR/ INTRAVENOSA;	UNIAO QUIMICA	150	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

245	AMPOLA 20 ML	DOBUTAMINA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 12,5 MG,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL.	TEUTO	210	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 781,20	setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
246	AMPOLA 10 ML	DOPAMINA. ESPECIFICAÇÃO: DOPAMINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	150	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
247	AMPOLA 1 ML	EPINEFRINA. ESPECIFICAÇÃO: EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG,ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	2800	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
248	AMPOLA 1 ML	ETILEFRINA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG,ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL.	UNIAO QUIMICA	150	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
249	AMPOLA 10 ML	GLICONATO DE CÁLCIO. ESPECIFICAÇÃO: GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ISOFARMA	250	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
250	AMPOLA 10 ML	GLICOSE. ESPECIFICAÇÃO: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ISOFARMA	600	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
251	AMPOLA 10 ML	GLICOSE. ESPECIFICAÇÃO: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ISOFARMA	600	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
252	FRASCO 05 ML	HEPARINA SÓDICA. ESPECIFICAÇÃO: HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL.	HIPOLABOR	25	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 75,75	setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
253	AMPOLA 1 ML	HIDRALAZINA. ESPECIFICAÇÃO: HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	CRISTALIA	1200	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
254	AMPOLA 1 ML	ISOSSORBIDA. ESPECIFICAÇÃO: ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL MONONITRATO, DOSAGEM: 10 MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	BIOLAB	200	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
255	AMPOLA 5 ML	METOPROLOL, TARTARATO. ESPECIFICAÇÃO: METOPROLOL, TARTARATO; CONCENTRAÇÃO: 1 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 5ML; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA;	HALEX ISTAR	150	R\$ 23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.573,00	três mil, quinhentos e setenta e três reais
256	AMPOLA 1 ML	NEOSTIGMINA METILSULFATO. ESPECIFICAÇÃO: NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UNIAO QUIMICA	50	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 36,00	trinta e seis reais
257	AMPOLA 10 ML	NITROGLICERINA. ESPECIFICAÇÃO: NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL.	CRISTALIA	75	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
258	AMPOLA 05 ML	NITROGLICERINA. ESPECIFICAÇÃO: NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL.	CRISTALIA	75	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
259	AMPOLA 02 ML	NITROPRUSSETO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: NITROPRUSSETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 25 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HYPOFARMA	75	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.002,75	mil e dois reais e setenta e cinco centavos
260	AMPOLA 04 ML	NOREPINEFRINA. ESPECIFICAÇÃO: NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	1000	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
261	AMPOLA	PROTAMINA. ESPECIFICAÇÃO: PROTAMINA 10 MG/ML EQUIVALENTE A 1000 UI PROTAMINA; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 5 ML; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA;	CELLERA	40	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
262	FRASCO 05 ML	ROCURÔNIO BROMETO. ESPECIFICAÇÃO: ROCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM: 10 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	CRISTALIA	60	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
263	FRASCO-AMPOLA	SUXAMETÔNIO CLORETO. ESPECIFICAÇÃO: SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL.	BLAU	75	R\$ 15,56	quinze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.167,00	mil cento e sessenta e sete reais
264	AMPOLA 10 ML	SULFATO DE MAGNÉSIO. ESPECIFICAÇÃO: SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ISOFARMA	250	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais



DISTRIBUIDORA
REPRESENTAÇÃO, ATIVIDADE MÉDICA E ODONTOLÓGICA



265	AMPOLA 1 ML	TERBUTALINA SULFATO. ESPECIFICAÇÃO: TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL.	HIPOLABOR	600	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
266	AMPOLA 1 ML	VASOPRESSINA. ESPECIFICAÇÃO: VASOPRESSINA, CONCENTRAÇÃO: 20 UI,ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	BIOLAB	250	R\$ 18,54	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.635,00	quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08				R\$ 46.800,00		quarenta e seis mil e oitocentos reais		

LOTE 09								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
267	FRASCO-AMPOLA	AMPICILINA. ESPECIFICAÇÃO: AMPICILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO SULBACTAM, CONCENTRAÇÃO: 2 G + 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM DILUENTE.	PRATI	250	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
268	FRASCO 04 ML	BENZILPENICILINA. ESPECIFICAÇÃO: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL.	TEUTO	6500	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 21.450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
269	FRASCO-AMPOLA	CEFAZOLINA SÓDICA. ESPECIFICAÇÃO: CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	BLAU	250	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
270	FRASCO-AMPOLA	CEFEPIMA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL.	TEUTO	250	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 1.507,50	mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
271	AMPOLA	CLORIDRATO DE CEFEPIMA. ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2G; FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA;.	TEUTO	250	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.695,00	mil seiscentos e noventa e cinco reais
272	BOLSA	CIPROFLOXACINO 2MG/ML. ESPECIFICAÇÃO: CIPROFLOXACINO 2MG/ML; SOLUCAO DE NACL 0,9%; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;.	FRESENIUS	200	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 818,00	oitocentos e dezoito reais
273	AMPOLA 04 ML	CLINDAMICINA. ESPECIFICAÇÃO: CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	150	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
274	AMPOLA 02 ML	GENTAMICINA. ESPECIFICAÇÃO: GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG,ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HYPOFARMA	300	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
275	BOLSA 100 ML	LEVOFLOXACINO. ESPECIFICAÇÃO: LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 5 MG,ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HALEX ISTAR	150	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 952,50	novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
276	BOLSA	METRONIDAZOL. ESPECIFICAÇÃO: METRONIDAZOL 500 MG/100 ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/BOLSA 100 ML SISTEMA FECHADO; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;.	FARMACE	150	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
277	FRASCO-AMPOLA	PIPERACILINA. ESPECIFICAÇÃO: PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL.	FRESENIUS	150	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.302,00	mil trezentos e dois reais
278	COMPRIMIDO	AZITROMICINA. ESPECIFICAÇÃO: AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG.	PHARLAB	24000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 12.000,00	doze mil reais
279	COMPRIMIDO	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG.	PRATI	2500	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
280	COMPRIMIDO	SULFAMETOXAZOL. ESPECIFICAÇÃO: SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG.	VITAMEDIC	800	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais

446	CÁPSULA	AMOXICILINA. ESPECIFICAÇÃO: AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG.	UNICHEM	245000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 44.100,00	quarenta e quatro mil e cem reais
447	FRASCO	AZITROMICINA. ESPECIFICAÇÃO: AZITROMICINA DI-HIDRATADA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, CAIXA COM 1 FRASCO DE PÓ PARA SUSPENSÃO + 1 FRASCO COM DILUENTE CAPACIDADE MÍNIMA 15ML + SERINGA.	PRATI	7200	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 36.072,00	trinta e seis mil e setenta e dois reais
448	COMPRIMIDO	CEFALEXINA. ESPECIFICAÇÃO: CEFALEXINA, DOSAGEM: 500 MG.	MEDLEY	90000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
449	FRASCO 100 ML	CEFALEXINA. ESPECIFICAÇÃO: CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P, SUSPENSÃO ORAL.	ABL	4800	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 29.040,00	vinte e nove mil e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09				R\$ 196.999,00	cento e noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 393.799,00	trezentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e nove reais			

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA

CNPJ: 21.572.278/0001-03

RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200

FONE: (85) 3045-2775

E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4

BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 22 DE JULHO DE 2024.